
    

  

 
UCHWAŁA NR VII/67/2019 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 29 maja 2019 r.  

 

 

w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

przedszkoli  pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U.  z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie 

ustawy- Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 2245 ) Rada Miejska w Poniecu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Określa się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli,  dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Poniec  pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i 

dzieci młodsze w ilości 22 godzin tygodniowo. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie  z dniem 1 września 2019 r. 

 

 

 

 

        

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

 

do Uchwały Nr VII/67/2019 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli  

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

 

 Zgodnie z nowelizacją przepisów oświatowych i przyznania organowi prowadzącemu przedszkola 

kompetencji do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, organ prowadzący na podstawie  

art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c określa tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli przedszkoli  

i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin.  

 Powyższy przepis został wprowadzony art. 6 pkt 14 lit. d ustawą z dnia 22 listopada 2018 r.  

o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2245).  

 W związku z powyższym od dnia 1 września 2019 r. pensum nauczycieli pracujących  

w grupie mieszanej z dziećmi 6-letnimi i młodszymi w przedszkolach,  dla których gmina Poniec jest 

organem prowadzącym ustala się w wymiarze 22 godzin tygodniowo obowiązkowych zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych. 

  Powyższy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Oddziału ZNP w Poniecu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18782709?unitId=art(6)pkt(14)lit(d)&cm=DOCUMENT

